

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA.

ITEM	LOTE 1	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO 1000 ML INJETÁVEL	FRESENIUS	UND	167	12,20	2.037,40	doze reais e vinte centavos	dois mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
2		2 AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO 500ML INJETÁVEL	FRESENIUS	UND	293	6,40	1.875,20	seis reais e quarenta centavos	mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
3		3 SORO FISIOLÓGICO 100 ML-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	EQUIPLEX	UND	2767	5,60	15.495,20	cinco reais e sessenta centavos	quinze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
4		4. SORO FISIOLÓGICO 250 ML-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	EQUIPLEX	UND	11667	5,70	66.501,90	cinco reais e setenta centavos	sessenta e seis mil, quinhentos e um reais e noventa centavos
5		5 SORO FISIOLÓGICO FRASCO C. 1000 ML- SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	FRESENIUS	UND	200	11,60	2.320,00	onze reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
6		6 SORO FISIOLÓGICO FRASCO C. 500 ML-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA UNID6 SORO FISIOLÓGICO FRASCO C. 500 ML-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	FRESENIUS	UND	15333	6,40	98.131,20	seis reais e quarenta centavos	noventa e oito mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
7		7 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML SISTEMA FECHADO	ISOFARMA	UND	1333	0,80	1.066,40	oito centavos de real	mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
8		8 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5%+CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	UND	10200	5,60	57.120,00	cinco reais e sessenta centavos	cinquenta e sete mil, cento e vinte reais
9		9 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5%+CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	UND	2333	6,40	14.931,20	seis reais e quarenta centavos	quatorze mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
10		10 SORO GLICOSADO A 5% 100ML - SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LIMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA	FRESENIUS	UND	2333	5,76	13.438,08	cinco reais e setenta e seis centavos	treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oito centavos
11		11 SORO GLICOSADO A 5% 250ML - SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LIMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	UND	7267	5,80	42.148,60	cinco reais e oitenta centavos	quarenta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta centavos
12		12 SORO GLICOSADO A 5% 500ML - SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LIMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	UND	14600	6,60	96.360,00	seis reais e sessenta centavos	noventa e seis mil, trezentos e sessenta reais



A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	7267	10,40	75.576,80	dez reais e quarenta centavos	setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
13	13 SORO RINGER LACTATO 500 ML-SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO (6 MG/ML) + CLORETO DE POTÁSSIO (0,3 MG/ML) + CLORETO DE CÁLCIO (0,2 MG/ML) + LACTATO DE SÓDIO (3 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LIMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	UND	7267							
14	14 SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML/SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	UND	500	0,20	100,00				vinete centavos de real	cem reais
15	15 SORO GLICOSE ANIDRA 10% 250ML	FRESENIUS	UND	200	6,40	1.280,00				seis reais e quarenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
16	16 SORO LACTATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	SAMTEC	UND	1067	1,70	1.813,90				um real e setenta centavos	mil oitocentos e treze reais e noventa centavos
17	17 Sulfato de Magnésio 50% Injetável Ampola C 10 ml	ISOFARMA	UND	83	13,00	1.079,00				treze reais	mil e setenta e nove reais
18	18 AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 10 ML INJETÁVEL	EQUIPLEX	UND	16667	0,78	13.000,26				setenta e oito centavos de real	treze mil reais e vinte e seis centavos
19	19 AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 05 ML INJETÁVEL	ISOFARMA	UND	1333	0,66	879,78				sessenta e seis centavos de real	oitocentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos
20	20 CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	SAMTEC	UND	233	0,80	186,40				oitenta centavos de real	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	21 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	SAMTEC	UND	233	0,82	191,06				oitenta e dois centavos de real	cento e noventa e um reais e seis centavos
22	22 CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	SAMTEC	UND	233	0,80	186,40				oitenta centavos de real	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
23	23 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML	ISOFARMA	UND	3000	44,00	132.000,00				quarenta e quatro reais	cento e trinta e dois mil reais
24	24 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA C 2ML	SANTISA	UND	10667	1,26	13.440,42				um real e vinte e seis centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos
25	25 GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA C 10 ML	ISOFARMA	UND	267	4,30	1.148,10				quatro reais e trinta centavos	mil cento e quarenta e oito reais e dez centavos
26	26 GLICOSE A 25% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	SAMTEC	UND	13333	0,80	10.666,40				oitenta centavos de real	dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
27	27 GLICOSE A 50% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	SAMTEC	UND	6200	1,20	7.440,00				um real e vinte centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
28	28 SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	UND	500	13,00	6.500,00				treze reais	seis mil e quinhentos reais
29	29 METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA C 100ML	HALEX	UND	13000	7,80	101.400,00				sete reais e oitenta centavos	cento e um mil e quatrocentos reais
30	30 SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	ISOFARMA	UND	500	1,56	780,00				um real e cinquenta e seis centavos	setecentos e oitenta reais
					TOTAL LOTE	779.093,70				setecentos e setenta e nove mil e noventa e três reais e setenta centavos	V. TOTAL (EXTENSO)
					V.UNITARIO						V.UNITARIO (EXTENSO)
1	1 AZITROMICINA 500MG PÓ INJETÁVEL	ABL	UND	267	170,00	45.390,00				cento e setenta reais	quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais
2	2 AMPICILINA + SULBACTAM 2,0G + 1,0G INJETÁVEL	AUROBINDO	UND	300	34,00	10.200,00				trinta e quatro reais	dez mil e duzentos reais
3	3 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	TEUTO	UND	1333	16,80	22.394,40				dezesseis reais e oitenta centavos	vinte e dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
4	4 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETÁVEL	TEUTO	UND	1333	15,80	21.061,40				quinze reais e oitenta centavos	vinte e um mil e sessenta e um reais e quarenta centavos
5	5 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI INJETÁVEL	BLAU	UND	300	17,20	5.160,00				dezesseite reais e vinte centavos	cinco mil, cento e sessenta e sete reais
6	6 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	BLAU	UND	600	9,40	5.640,00				nove reais e quarenta centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta reais



A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

7	7 CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	BLAU	UND	6000	13,40	80.400,00	treze reais e quarenta centavos	oitenta mil e quatrocentos reais
8	8 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL INTRAVENOSA	BLAU	UND	6000	17,80	106.800,00	dezesete reais e oitenta centavos	cento e seis mil e oitocentos reais
9	9 CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL INTRAVENOSA	NOVAFARMA	UND	2000	17,00	34.000,00	dezesete reais	trinta e quatro mil reais
TOTAL LOTE						331.045,80	trezentos e trinta e um mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 3			UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG	BLAU	UND	200	0,78	156,00	setenta e oito centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
2	2 OXACILINA SÓDICA 500MG	AUROBINDO	UND	6333	4,20	26.598,60	quatro reais e vinte centavos	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
3	3 BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA	HYPOFARMA	UND	433	9,60	4.156,80	noze reais e sessenta centavos	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
4	4 BUPIVACAÍNA 0,5% SEM EPINEFRINA	HYPOFARMA	UND	200	10,40	2.080,00	dez reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta reais
5	5 PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4G+0,5G	AUROBINDO	UND	1000	59,80	59.800,00	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
6	6 PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 5ML	SANOFI	UND	67	5,92	396,64	cinco reais e noventa e dois centavos	trezentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	7 DISPROPAN 1ML	COSMED	UND	60	15,80	948,00	quinze reais e oitenta centavos	noventa e quatro reais e sessenta centavos
8	8 CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	BLAU	UND	1167	12,80	14.937,60	doze reais e oitenta centavos	quatorze mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
9	9 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,4ML	MYLAN	UND	133	44,00	5.852,00	quarenta e quatro reais	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
10	10 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	BLAU	UND	133	76,00	10.108,00	setenta e seis reais	dez mil, cento e oito reais
11	11 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,4ML	BLAU	UND	133	96,00	12.768,00	noventa e seis reais	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais
12	12 ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,4ML	BLAU	UND	133	134,00	17.822,00	cento e trinta e quatro reais	dezesete mil, oitocentos e vinte e dois reais
13	13 ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIAO QUIMICA	UND	83	4,60	381,80	quatro reais e sessenta centavos	trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
TOTAL LOTE						156.005,44	cento e cinquenta e seis mil e cinco reais e quatro centavos	V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 4			UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	ZYDUS	UND	1267	9,20	11.656,40	noze reais e vinte centavos	onze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
2	2 AMIODARONA 150MG/ML UNID	HIPOLABOR	UND	117	4,20	491,40	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
3	3 AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	FARMACE	UND	300	2,90	870,00	dois reais e noventa centavos	oitocentos e setenta reais
4	4 AMPICILINA 1G INJETÁVEL	AUROBINDO	UND	3000	7,60	22.800,00	sete reais e sessenta centavos	vinte e dois mil e oitocentos reais
5	5 AMPICILINA 500MG INJETÁVEL	BLAU	UND	1333	7,80	10.397,40	sete reais e oitenta centavos	dez mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
6	6 BICARBONATO DE SÓDIO 100MG/ML AMPOLA C 10ML	SAMTEC	UND	1027	1,80	1.848,60	um real e oitenta centavos	mil oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
7	7 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA C 10ML	SAMTEC	UND	500	1,80	900,00	um real e oitenta centavos	novecentos reais
8	8 BIOSCINA COMPOSTA BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML AMPOLA C 5 ML	HYPOFARMA	UND	10600	11,40	120.840,00	onze reais e quarenta centavos	cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e oito reais
9	9 BIOSCINA SIMPLES AMPOLA DE 1 MG COM TEM: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	FARMACE	UND	3117	3,40	10.597,80	três reais e quarenta centavos	dez mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
10	10 CIME TIDINA 150MG/ML AMPOLA C 2ML	TEUJO	UND	11667	2,80	32.667,60	dois reais e oitenta centavos	trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
11	11 CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL	BLAU	UND	1333	12,10	16.129,30	doze reais e dez centavos	dezesseis mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	LOTE 5	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO/EXTENSO	V. TOTAL (EXTENSO)
12		12 CLORETO DE SUXAMETÔNIO	BLAU	UND	117	46,00	5.382,00	quarenta e seis reais	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
13		13 CLORETO DE SODIO 0,9 % 10ML	SAMTEC	UND	1333	0,80	1.066,40	oitenta centavos de real	mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14		14 CLORETO DE SODIO 20 % 10M	SAMTEC	UND	1200	0,80	960,00	oitenta centavos de real	novecientos e sessenta reais
15		15 CEFEPIME 1G	TEUTO	UND	333	54,00	17.982,00	cinquenta e quatro reais	dezesete mil, novecentos e oitenta e dois reais
16		16 CEFEPIME 2G	TEUTO	UND	333	104,00	34.632,00	cento e quatro reais	trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais
TOTAL LOTE							289.220,90	duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e vinte reais e nove centavos	
LOTE 5							V. TOTAL	V.UNITARIO/EXTENSO	V. TOTAL (EXTENSO)
1		1 CLORIDRATO DOPAMINA 50MG / ML 10M	UNIAO QUIMICA	UND	300	3,20	960,00	três reais e vinte centavos	novecientos e sessenta reais
2		2 CLORIDRATO DOBUTAMINA 250MG / ML 20ML	HYPOFARMA	UND	233	22,00	5.126,00	vinte e dois reais	cinco mil, cento e vinte e seis reais
3		3 CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	UND	33	4,30	141,90	quatro reais e trinta centavos	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
4		4 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	CRISTALIA	UND	233	14,00	3.262,00	quatorze reais	três mil, duzentos e sessenta e dois reais
5		5 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOAMPOLA C 20ML	HYPOFARMA	UND	300	7,20	2.160,00	sete reais e vinte centavos	dois mil, cento e sessenta reais
6		6 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO AMPOLA C 20ML	HYPOFARMA	UND	200	7,00	1.400,00	sete reais	mil e quatrocentos reais
7		7 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	SANVAL	UND	3100	5,40	16.740,00	cinco reais e quarenta centavos	dezesseis mil, seicentos e quarenta reais
8		8 CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	BLAU	UND	733	17,60	12.900,80	dezesseis reais e sessenta centavos	doze mil e novecentos reais e oitenta centavos
9		9 DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML AMPOLA C 2ML	UNIAO QUIMICA	UND	67	4,80	321,60	quatro reais e oitenta centavos	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
10		10 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	FARMACE	UND	12667	2,20	27.867,40	dois reais e vinte centavos	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
11		11 DAPIRONA 500MG/ML AMPOLA C 2ML	FARMACE	UND	10333	1,48	15.292,84	um real e quarenta e oito centavos	quinze mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos
12		12 DIMENDRINATO + PIRIDOXINA 50MG /ML 1ML	UNIAO QUIMICA	UND	500	3,80	1.900,00	três reais e oitenta centavos	mil e novecentos reais
13		13 EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	HIPOLABOR	UND	233	3,96	922,68	três reais e noventa e seis centavos	novecientos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
14		14 FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG/2ML INJETÁVEL	HYPOFARMA	UND	633	10,40	6.583,20	dez reais e quarenta centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
15		15 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5 ML	HYPOFARMA	UND	2937	5,90	17.328,30	cinco reais e noventa centavos	dezesete mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
16		16 FOSFATO SÓDICO DE DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+VITAMINA B12 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	EUROFARMA	UND	3633	35,20	127.881,60	trinta e cinco reais e vinte centavos	cento e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
17		17 FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMP C 2ML	FARMACE	UND	3967	2,40	9.520,80	dois reais e quarenta centavos	nove mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
18		18 HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 0,25ML	CRISTALIA	UND	367	23,60	8.661,20	vinte e três reais e sessenta centavos	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
19		19 HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 5ML	BLAU	UND	300	50,00	15.000,00	cinquenta reais	quinze mil reais



A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ABL	UNID	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	cento e dez reais	trinta e três mil reais
20	20 MEROPENEM 1G INJETÁVEL		UND	300	110,00	33.000,00	cento e dez reais	trinta e três mil reais
21	21 NORIPURUM 100MG/5ML EV U	TAKEDA	UND	60	32,00	1.920,00	trinta e dois reais	mil novecentos e vinte reais
22	22 OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	UND	100	4,30	430,00	quatro reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta reais
				TOTAL LOTE		309.320,32	trezentos e nove mil, trezentos e vinte reais e trinta e dois centavos	V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 6	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 NEOSTIGMINE 0.5MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	UND	167	1,64	273,88	um real e sessenta e quatro centavos	duzentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
2	2 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	NOVAFARMA	UND	1697	6,20	10.521,40	seis reais e vinte centavos	dez mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
3	3 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	NOVAFARMA	UND	3063	13,00	39.819,00	treze reais	trinta e nove mil, oitocentos e deztoze reais
4	4 SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML 2ML	TEUTO	UND	400	9,20	3.680,00	noze reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e oitenta reais
5	5 SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML 2ML	TEUTO	UND	333	2,80	932,40	dois reais e oitenta centavos	novecientos e trinta e dois reais e quarenta centavos
6	6 SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG/ML AMPOLA C 1 ML	NOVAFARMA	UND	3000	2,40	7.200,00	dois reais e quarenta centavos	sete mil e duzentos reais
7	7 SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA C 1 ML	NOVAFARMA	UND	3000	2,80	8.400,00	dois reais e oitenta centavos	oito mil e quatrocentos reais
8	8 SULFATO DE GENTAMICINA 60 MG/ML AMPOLA C 1 ML	NOVAFARMA	UND	3000	0,20	600,00	vinte centavos de real	seiscentos reais
9	9 SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/ML AMPOLA C 1 ML	HYPOFARMA	UND	3000	3,20	9.600,00	três reais e vinte centavos	noze mil e seiscentos reais
10	10 SUXAMETONIO 100MG	BLAU	UND	100	48,00	4.800,00	quarenta e oito reais	quatro mil e oitocentos reais
11	11 SULFATO DE TERBUTALINA 0.5MG/ML INJETÁVEL	GREENPHARMA	UND	200	3,90	780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
12	12 SYNVISC ONE	SANOFI	UND	3	3706,00	11.118,00	três mil, setecentos e seis reais	onze mil, cento e deztoito reais
13	13 VITAMINA C INJETÁVEL-ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML	SANTISA	UND	4383	1,96	8.590,68	um real e noventa e seis centavos	oito mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e oito centavos
14	14 VITAMINA DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C 2ML	HYPOFARMA	UND	4383	2,20	9.642,60	dois reais e vinte centavos	noze mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
15	15 VITAMINA K INJETÁVEL-FITOMENADIONA 10 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	HIPOLABOR	UND	4383	5,40	23.668,20	cinco reais e quarenta centavos	vinte e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
16	16 VANCOMICINA 500MG	ABL	UND	667	13,20	8.804,40	treze reais e vinte centavos	oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
17	17 CETOPROFENO 100MG /ML	UNIAO QUIMICA	UND	2667	10,40	27.736,80	dez reais e quarenta centavos	vinte e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
18	18 CETOPROFENO 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	UND	1333	4,00	5.332,00	quatro reais	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais
				TOTAL LOTE		181.499,36	cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis centavos	V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 7	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 ACETATO DE DEXAMETAZONA CREME 1MG	GREENPHARMA	BISN C/10GR	67	2,60	174,20	dois reais e sessenta centavos	cento e setenta e quatro reais e vinte centavos
2	2 CETOCONAZOL CREME 2%	LEGRAND	BISN C/30GR	367	10,20	3.743,40	dez reais e vinte centavos	três mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
3	3 CETOCONAZOL SHAMPOO 2%	MEDQUIMICA	FR C/100ML	16	15,80	252,80	quinze reais e oitenta centavos	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	4 CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELÉIA 2% SEM VASOCONSTRICTOR	PHARLAB	BISN C/30GR	247	5,60	1.383,20	cinco reais e sessenta centavos	mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

5	5 COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6G + 0,01G	ABBOTT	BISN C/30GR	80	42,80	3.424,00	quarenta e dois reais e oitenta centavos	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
6	6 DICLOFENACO GEL	NEOQUIMICA	BISN C/60GR	40	12,60	504,00	doze reais e sessenta centavos	quinhentos e quatro reais
7	7 DEXAMETASONA 1 MG (CREME)	GREENPHARMA	BISN C/100GR	40	2,60	104,00	dois reais e sessenta centavos	cento e quatro reais
8	8 DEXPANTENOL DERMATOLÓGICO	PRATI	BISN C/30GR	40	14,80	592,00	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
9	9 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G	NEOQUIMICA	BISN C/20GR	67	14,40	964,80	quatorze reais e quarenta centavos	novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
10	10 DIMENIDRINATO 25MG + PIRIDOXINA 5MG/ML SOL ORAL	TAKEDA	GOTAS FRASCO 20ML	67	26,00	1.742,00	vinte e seis reais	mil setecentos e quarenta e dois reais
11	11 EXOPIS INFANTIL GEL	SC LABORAT	BISN C/100ML	16	84,00	1.344,00	oitenta e quatro reais	mil trezentos e quarenta e quatro reais
12	12 LIDOCAINA 50 MG/G POMADA	PHARLAB	BISN C/25GR	20	5,60	112,00	cinco reais e sessenta centavos	cento e doze reais
13	13 LIDOCAINA SPRAY 10%	HIPOLABOR	BISN C/50ML	13	184,00	2.392,00	cento e oitenta e quatro reais	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
14	14 METRONIDAZOL GELÉIA 100MG	PRATI	BISN C/55G	67	13,20	884,40	treze reais e vinte centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	15 MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G	HIPOLABOR	BISN C/28G	33	5,60	184,80	cinco reais e sessenta centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
16	16 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 20MG/G	PRATI	BISN C/80G	40	15,00	600,00	quinze reais	seiscentos reais
17	17 NEOMICINA+BACITRACINA	PRATI	BISN C/20G	267	7,80	2.082,60	sete reais e oitenta centavos	dois mil e oitenta e dois reais e sessenta centavos
18	18 NISTATINA 25000UI/G CREME	GREENPHARMA	BISN C/60G	67	9,40	629,80	nove reais e quarenta centavos	seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
19	19 NISTATINA + OXIDO DE ZINCO	PRATI	BISN C/60G	53	15,80	837,40	quinze reais e oitenta centavos	oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
20	20 NITROFURAL 2MG/G	FARMACO	FR C/500GR	40	0,20	8,00	vinte centavos de real	oito reais
21	21 ÓLEO DE CANOLA	LIZA	FR C/900G	87	26,00	2.262,00	vinte e seis reais	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
22	22 PASTA D'AGUA 25%	RIOQUIMICA	FR C/100G	87	13,40	1.165,80	treze reais e quarenta centavos	mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
23	23 PERMETRINA 5% LOÇÃO 50 MG	NATIVITA	FR C/60ML	100	8,80	880,00	oito reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta reais
24	24 PERMETRINA 5% LOÇÃO 10 MG	NATIVITA	FR C/60ML	33	8,80	290,40	oito reais e oitenta centavos	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
25	25 PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 705	NUTRIEX	FR C/120ML	933	94,00	87.702,00	noventa e quatro reais	oitenta e sete mil, setecentos e dois reais
26	26 REPELENTE ADULTO	TROL	FR C/200ML	667	80,00	53.360,00	oitenta reais	cinquenta e três mil, trezentos e sessenta reais
27	27 SALBUTAMOL SPRAY 100CG	TEUTO	FR C/200 DOSES	33	28,00	924,00	vinte e oito reais	novecentos e vinte e quatro reais
28	28 SULFADIAZINA DE PRATA 1%	NATIVITA	FR C/50G	180	18,20	3.276,00	dezoito reais e vinte centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
29	29 SULFADIAZINA DE PRATA 1%	NATIVITA	FR C/400G	180	108,00	19.440,00	cento e oito reais	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
30	30 HIDROCOLOIDE EM PLACA	CASEX	PAC	80	22,00	1.760,00	vinte e dois reais	mil setecentos e sessenta reais



A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	LOTE & ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	TOTAL LOTE		cento e noventa e três mil e dezenove reais e sessenta centavos		V. TOTAL (EXTENSO)
					V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	1 ACICLOVIR 50 MG/G CREME DERMATOLÓGICO	PRATI	BISN 10G	20	6,40	128,00	seis reais e quarenta centavos	cento e vinte e oito reais	
2	2 ÁCIDO NALIDIXO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SANOFI	FR 60ML	67	35,60	2.385,20	trinta e cinco reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	
3	3 ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO C/ 120ML	PRATI	FR 120ML	53	7,90	418,70	sete reais e noventa centavos	quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos	
4	4 ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO C/ 120ML	NEOQUIMICA	FR 120ML	53	15,80	837,40	quinze reais e oitenta centavos	oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	
5	5 ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO FRASCO C/ 10ML	PRATI	FR 10ML	200	2,20	440,00	dois reais e vinte centavos	quatrocentos e quarenta reais	
6	6 ALLEGRA PEDIATRICO FRASCO C/ 60ML	SANOFI	FR 60ML	16	57,60	921,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	
7	7 AMOXILINA+CLAVULONATO DE POTÁSSIO-400MG + 57MG/5ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	E M S	FR 60ML	333	28,00	9.324,00	vinte e oito reais	noventa e três mil, trezentos e vinte e quatro reais	
8	8 AMOXILINA 125 MG SOLUÇÃO ORAL	PRATI	FR 60ML	200	7,20	1.440,00	sete reais e vinte centavos	mil quatrocentos e quarenta reais	
9	9 AMOXILINA 250 MG SOLUÇÃO ORAL	PRATI	FR 60ML	667	7,60	5.069,20	sete reais e sessenta centavos	cinco mil e sessenta e nove reais e vinte centavos	
10	10 AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FR 150ML	333	13,60	4.528,80	treze reais e sessenta centavos	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	
11	11 AZITROMICINA 600 MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	PHARLAB	FR 15ML	333	15,60	5.194,80	quinze reais e sessenta centavos	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos	
12	12 AZITROMICINA 900 MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FR 5ML	333	24,00	7.992,00	vinte e quatro reais	sete mil, novecentos e noventa e dois reais	
13	13 SOLUÇÃO POLIMERICA EM SPRAY	3M	FR 28ML	7	86,00	602,00	oitenta e seis reais	seiscentos e dois reais	
14	14 HIOSCINA SIMPLES GOTAS	HIPOLABOR	FR 20ML	333	15,60	5.194,80	quinze reais e sessenta centavos	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos	
15	15 BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATORIA	HIPOLABOR	FR 20ML	367	2,20	807,40	dois reais e vinte centavos	oitocentos e sete reais e quarenta centavos	
16	16 BROMETO DE UMECLIDÍNIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,05 MCG + 25 MCG/DOSE	GSK	EMBALAGEM C/30 DOSES	53	702,00	37.206,00	setecentos e dois reais	trinta e sete mil, duzentos e seis reais	
17	17 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML	HIPOLABOR	FR 20ML	133	11,80	1.569,40	onze reais e oitenta centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	
18	18 POLICRSULENO EM GEL DE 18MG/G	TAKEDA	BIS 50G	3	59,20	177,60	cinquenta e nove reais e vinte centavos	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	
19	19 SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO	CHIESI	CX 10 FLACONETE	12	140,98	1.691,76	cento e quarenta reais e noventa e oito centavos	mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos	
					TOTAL LOTE	85.928,66	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e seis centavos		V. TOTAL (EXTENSO)
					V.UNITARIO	3,36	três reais e trinta e seis centavos		V.UNITARIO (EXTENSO)
1	1 BROMOPRIDA 4MG/ML	MARIOL	FR 20ML	833	3,36	2.798,88	três reais e trinta e seis centavos	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oito centavos	
2	2 BUTILBROMETO DE ESCOPIAMINA + DAPIRONA 6,67 MG/ML +333,4 MG/ML BIOSCINA COMPOSTA-GOTAS	HIPOLABOR	FR 20ML	260	14,00	3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais	
3	3 CARBOCISTEINA 20MG /ML,	PRATI	FR 100ML	200	15,60	3.120,00	quinze reais e sessenta centavos	três mil, cento e vinte reais	



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	LOTE 10	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	TOTAL LOTE	FR 100ML	FR 100ML	QUINZE reais e oitenta centavos	três mil, cento e sessenta reais
4	4 CARBOCISTEINA 50MG /ML		PRATI	FR 100ML	200	15,80	3.160,00		FR 100ML	quinte reais e oitenta centavos	três mil, cento e sessenta reais	
5	5 CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL		SYNTH	EMBALAGEM C/500 GRAMAS	1	106,00	106,00		EMBALAGEM C/500 GRAMAS	cento e seis reais	cento e seis reais	
6	6 CEFALEXINA 25MG/5ML SUSPENSÃO ORAL		TEUTO	FR 60ML	200	13,00	2.600,00		FR 60ML	treze reais	dois mil e seiscentos reais	
7	7 CLORETO DE POTÁSSIO 6%		PRATI	FR 150ML	67	7,80	522,60		FR 150ML	sete reais e oitenta centavos	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	
8	8 CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML FRASCO COM 120 ML		NATULAB	FR 120ML	87	4,40	382,80		FR 120ML	quatro reais e quarenta centavos	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	
9	9 CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML FRASCO COM 120 ML		NATULAB	FR 120ML	133	4,40	585,20		FR 120ML	quatro reais e quarenta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	
10	10 CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2MG / ML		GERMED	FR 100ML	67	11,80	790,60		FR 100ML	onze reais e oitenta centavos	setecentos e noventa reais e sessenta centavos	
11	11 CLORIDRATO DE RAMITIDINA 15MG/ML XAROPE		GERMED	FR 120ML	67	0,02	1,34		FR 120ML	dois centavos de real	um real e trinta e quatro centavos	
12	12 CROMALERG 4%		ALLERGAN	FR 5ML	16	36,00	576,00		FR 5ML	trinta e seis reais	quinhentos e setenta e seis reais	
13	13 DEXAMETASONA 0,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL		FARMACE	FR 120ML	67	3,90	261,30		FR 120ML	três reais e noventa centavos	duzentos e sessenta e um real e trinta centavos	
14	14 DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML- SOLUÇÃO ORAL 5		FARMACE	FR 120ML	67	3,28	219,76		FR 120ML	três reais e vinte e oito centavos	duzentos e dezoito reais e setenta e seis centavos	
15	15 DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG		GEOLAB	UND	833	0,20	166,60		UND	vinte centavos de real	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	
16	16 DIGOXINA 0,05 MG/ML		PRATI	FR 60ML	67	15,60	1.045,20		FR 60ML	quinze reais e sessenta centavos	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
17	17 DIMETICONA 75 MG/ML		HIPOLABOR	FR 15ML	933	2,70	2.519,10		FR 15ML	dois reais e setenta centavos	dois mil, quinhentos e dezoito reais e dez centavos	
18	18 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML GOTAS		NATULAB	FR 15ML	333	1,80	599,40		FR 15ML	um real e oitenta centavos	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	
19	19 ERITROMICINA 125MG/5ML		PRATI	FR 100ML	133	10,68	1.420,44		FR 100ML	dez reais e sessenta e oito centavos	mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos	
20	20 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL		HIPOLABOR	FR 60ML	133	15,80	2.101,40		FR 60ML	quinze reais e oitenta centavos	dois mil, cento e um real e quarenta centavos	
21	21 HIDROXIDO DE ALUMÍNIO-SUSPENSÃO ORAL		NATULAB	FR 240ML	200	16,40	3.280,00		FR 240ML	dezesseis reais e quarenta centavos	três mil, duzentos e oitenta reais	
							V. TOTAL (EXTENSO)	29.896,62			V. TOTAL (EXTENSO)	quatro mil, trezentos e vinte reais
							V. UNITÁRIO (EXTENSO)	149,4831			V. UNITÁRIO (EXTENSO)	mil novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
1	1 HYLOGEL COL		FBM FARMA	FR 10ML	24	180,00	4.320,00		FR 10ML	cento e oitenta reais	quatro mil, trezentos e vinte reais	
2	2 IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS		NATULAB	FR 20ML	333	5,80	1.931,40		FR 20ML	cinco reais e oitenta centavos	mil novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos	
3	3 IONCLOR 60MG / ML		PRATI	FR 100ML	33	5,10	1.683,30		FR 100ML	cinco reais e dez centavos	cento e sessenta e oito reais e trinta centavos	
4	4 LACTULOSE 667MG / ML		NUTRIEX	FR 120ML	400	15,60	6.240,00		FR 120ML	quinze reais e sessenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais	
5	5 LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL		MARIOL	FR 100ML	367	5,70	2.091,90		FR 100ML	cinco reais e setenta centavos	dois mil e noventa e um reais e noventa centavos	
6	6 MEBENDAZOL 10 MG/5ML GOTAS		GREENPHARMA	FR 30ML	133	4,60	611,80		FR 30ML	quatro reais e sessenta centavos	seiscentos e onze reais e oitenta centavos	
7	7 CREME BARREIRA DURAVEL PROTETOR DA PELE		3M	BIS 28G	3	184,00	552,00		BIS 28G	cento e oitenta e quatro reais	quinhentos e cinquenta e dois reais	
8	8 METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS		MARIOL	FRB 15ML	933	3,20	2.985,60		FRB 15ML	três reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
9	9 METRONIDAZOL 40MG/5ML SOLUÇÃO ORAL		E M S	FR 120ML	167	11,80	1.970,60		FR 120ML	onze reais e oitenta centavos	mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos	

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

10	10 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FR 50ML	167	11,40	1.903,80	onze reais e quarenta centavos	mil novecentos e três reais e oitenta centavos
11	11 CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	E M S	FR 60ML + COFO MEDIDA	20	90,00	1.800,00	noventa reais	mil e oitocentos reais
12	12 ÓLEO MINERAL	FARMAX	FR 100ML	137	5,00	685,00	cinco reais	seiscentos e oitenta e cinco reais
13	13 ÁCIDO GRAXO ESSENCIAIS	NUTRIEX	FR 100ML	133	7,80	1.037,40	sete reais e oitenta centavos	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
14	14 ÁCIDO GRAXO ESSENCIAIS	NUTRIEX	FR 200ML	133	15,60	2.074,80	quinze reais e sessenta centavos	dois mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
15	15 PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FARMACE	FR 15ML	333	2,40	799,20	dois reais e quarenta centavos	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
16	16 PATANOL S COL	NOVARTIS	FR 2,5ML	16	130,00	2.080,00	cento e trinta reais	dois mil e oitenta reais
17	17 PICOSSULFATO DE SÓDICO 7,5MG /ML	SANOFI	FR 20ML	400	50,00	20.000,00	cinquenta reais	vinte mil reais
18	18 PROPIONATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL	GSK	FR 6ML	43	186,00	7.998,00	cento e oitenta e seis reais	sete mil, novecentos e noventa e oito reais
19	19 SACCHEROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO 200 MG	LEGRAND	ENV	267	2,80	747,60	dois reais e oitenta centavos	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
20	20 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	ENV	667	1,80	1.200,60	um real e oitenta centavos	mil e duzentos reais e sessenta centavos
21	21 SALBUTAMOL 0.4MG /ML	FARMACE	FR 120ML	133	3,20	425,60	três reais e vinte centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
22	22 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO-200 MG 40 MG/5ML	E M S	FR 60ML	267	10,40	2.776,80	dez reais e quarenta centavos	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
23	23 XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25MCG/125MCG	GSK	FR SPRAY 120 DOSES	13	290,00	3.770,00	duzentos e noventa reais	três mil, setecentos e setenta reais
24	24 RUBROMICIN 50MG/ML	PRATI	FR 60ML	50	13,80	690,00	treze reais e oitenta centavos	seiscentos e noventa reais
25	25 SULFATO GLUCOSAMINA+SULFATO CONDRITINA 1,5+1,2	EUROFARMA	SACHE	2400	13,00	31.200,00	treze reais	trinta e um mil e duzentos reais
26	26 SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	FR 30ML	20	2,40	48,00	dois reais e quarenta centavos	quarenta e oito reais
27	27 SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE	NATULAB	FR 100ML	67	7,80	522,60	sete reais e oitenta centavos	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
28	28 TOBRAMICINA 0.3%- SOLUÇÃO OFTÁLMICA	LEGRAND	FR 5ML	20	34,00	680,00	trinta e quatro reais	seiscentos e oitenta reais
29	29 VITELINATO DE PRATA 100MG/ML ARGIROI 10% - COLÍRIO	ALLERGAN	FR 5ML	20	25,60	512,00	vinte e cinco reais e sessenta centavos	quinhentos e doze reais
				TOTAL LOTE		101.823,00	cento e um mil, oitocentos e vinte e três reais	V. TOTAL (EXTENSO)
				V. UNITARIO		V. UNITARIO (EXTENSO)		V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM	LOTE 11	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 AAS 10 MG	IMEC	UND	400	0,12	48,00	doze centavos de real	quarenta e oito reais
2	2 ACICLOVIR 200MG	PRATI	UND	133	0,52	69,16	cinquenta e dois centavos de real	sessenta e nove reais e dezesseis centavos
3	3 ACICLOVIR 400MG	MERCK	UND	200	2,76	552,00	dois reais e setenta e seis centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais
4	4 ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	UND	267	0,12	32,04	doze centavos de real	trinta e dois reais e quatro centavos
5	5 ACIDO FOLINICO 15MG	HIPOLABOR	UND	1200	3,88	4.656,00	três reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
6	6 ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	UND	53	0,78	41,34	setenta e oito centavos de real	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

7	7 AMOXILINA 500 MG	AUROBINDO	UND	280	0,42	117,60	quarenta e dois centavos de real	cento e dezessete reais e sessenta centavos
8	8 AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO-500MG + 125MG/5MG	E M S	UND	240	2,30	552,00	dois reais e trinta centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais
9	9 AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	UND	200	1,16	232,00	um real e dezesseis centavos	duzentos e trinta e dois reais
10	10 AMPICILINA 500 MG	PRATI	UND	240	1,00	240,00	um real	duzentos e quarenta reais
11	11 PROPATILNITRATO 10MG	FQM	UND	100	1,30	130,00	um real e trinta centavos	cento e trinta reais
12	12 ANLIDIPINO 05 MG	GEOLAB	UND	600	0,10	60,00	dez centavos de real	sessenta reais
13	13 ANLIDIPINO 10 MG	GEOLAB	UND	600	0,20	120,00	vinte centavos de real	cento e vinte reais
14	14 ÁCIDO MEFENÂMICO 500MG COMPRIMIDO	PFIZER	UND	100	2,88	288,00	dois reais e oitenta e oito centavos	duzentos e oitenta e oito reais
15	15 ÁCIDO NALIDIXICO 500MG COMPRIMIDO	SANOFI	UND	67	3,80	254,60	três reais e oitenta centavos	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
16	16 ÁCIDO NALIDIXICO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML + COPO MEDIDA	SANOFI	UND	13	35,80	465,40	trinta e cinco reais e oitenta centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
17	17 HEPARINÓIDE GEL 200U	ABBOTT	BISM 40G	67	50,00	3.350,00	cinquenta reais	três mil, trezentos e cinquenta reais
18	18 RIVAROXABANA 20MG	BAYER	UND	50	23,00	1.150,00	vinte e três reais	mil cento e cinquenta reais
19	19 ASPIRINA 100 MG	BAYER	UND	400	1,30	520,00	um real e trinta centavos	quinhentos e vinte reais
20	20 SALBUTAMOL 0.5MG / ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	FR 120ML	67	3,30	221,10	três reais e trinta centavos	duzentos e vinte e um reais e dez centavos
21	21 NITRATO DE PRATA BASTÃO 90%	IFAL	BASTAO 0,8G	33	50,00	1.650,00	cinquenta reais	mil seiscentos e cinquenta reais
22	22 ARPADOL COMPRIMIDOS	APSEN	UND	1000	9,66	9.660,00	noventa reais e sessenta e seis centavos	noventa mil, seiscentos e sessenta reais
23	23 ATENOLOL 50 MG	PRATI	UND	400	0,18	72,00	dezoito centavos de real	setenta e dois reais
24	24 ALOPURINOL 100 MG	PRATI	UND	100	0,26	26,00	vinte e seis centavos de real	vinte e seis reais
25	25 ALOPURINOL 300 MG	PRATI	UND	133	0,70	93,10	setenta centavos de real	noventa e três reais e dez centavos
26	26 ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG	E M S	UND	600	1,42	852,00	um real e quarenta e dois centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais
27	27 AZITROMICINA 500 MG	PRATI	UND	267	2,90	774,30	dois reais e noventa centavos	setecentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
28	28 BAGLOFENO 10 MG	TEUTO	UND	2000	0,32	640,00	trinta e dois centavos de real	seiscentos e quarenta reais
29	29 BISACODIL 5MG	UNIAO QUIMICA	UND	640	0,30	192,00	trinta centavos de real	cento e noventa e dois reais
30	30 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG +DIPIRONA SODICA 250M	PHARLAB	UND	667	1,10	733,70	um real e dez centavos	setecentos e trinta e três reais e setenta centavos
31	31 DEXAMETASONA 4MG	E M S	UND	333	0,72	239,76	setenta e dois centavos de real	duzentos e trinta e nove reais e seis centavos
32	32 CETOPROFENO 100MG COMP	MEDLEY	UND	1333	4,16	5.545,28	quatro reais e dezesseis centavos	cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oito centavos
						33.577,38	trinta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e sete centavos	trinta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e sete centavos
								V. TOTAL (EXTENSO)
								V. UNITARIO (EXTENSO)
								V. TOTAL
								V. UNITARIO
								QTD
								UNIDADE
								MARCA
								ESPECIFICAÇÃO
1	1 CARBEGOLINA 0.5MG	PRATI	UND	133	28,00	3.724,00	vinte e oito reais	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
2	2 CAPTOPRIL 25 MG	PRATI	UND	2667	0,10	266,70	dez centavos de real	duzentos e sessenta e seis reais e sete centavos

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

3	3 CAVERDILOL 6,26	E M S	UND	300	0,36	108,00	trinta e seis centavos de real	cento e oito reais
4	4 CAVERDILOL 3,125	E M S	UND	667	0,32	213,44	trinta e dois centavos de real	duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
5	5 CAVERDILOL 12,5	E M S	UND	1000	0,42	420,00	quarenta e dois centavos de real	quatrocentos e vinte reais
6	6 CAVERDILOL 25MG	E M S	UND	1000	0,50	500,00	cinquenta centavos de real	quinhentos reais
7	7 CEFALEXINA 500 MG	ABL	UND	400	0,80	320,00	oitenta centavos de real	trezentos e vinte reais
8	8 CILOSTAZOL 100MG	BIOLAB	UND	467	1,80	840,60	um real e oitenta centavos	oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos
9	9 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600 MG DRAGEA	CHIESI	UND	533	5,56	2.963,48	cinco reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos
10	10 CLOPIDOGREL 75 MG	AUROBINDO	UND	533	1,04	554,32	um real e quatro centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
11	11 CIPROFIBRATO 100MG COMP	BIOLAB	UND	300	1,60	480,00	um real e sessenta centavos	quatrocentos e oitenta reais
12	12 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	UND	467	0,58	270,86	cinquenta e oito centavos de real	duzentos e setenta reais e oitenta e seis centavos
13	13 CLARITROMICINA 500MG	E M S	UND	167	6,80	1.135,60	seis reais e oitenta centavos	mil cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
14	14 CLORIDATO DE METFORMINA 500 MG	PRATI	UND	30600	0,24	7.344,00	vinte e quatro centavos de real	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
15	15 CLORIDATO DE METFORMINA 850 MG	PRATI	UND	2500	0,24	600,00	vinte e quatro centavos de real	seiscentos reais
16	16 CLORIDATO DE OXIBUTININA 5 MG	APSEN	UND	4000	2,50	10.000,00	dois reais e cinquenta centavos	dez mil reais
17	17 CLORIDRATO CLONIDINA 0.1 MG	BOEHRINGER	UND	1080	0,54	583,20	cinquenta e quatro centavos de real	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
18	18 CLONIDINA 100 MG	BOEHRINGER	UND	600	0,54	324,00	cinquenta e quatro centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
19	19 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 20 MG	APSEN	UND	1200	5,20	6.240,00	cinco reais e vinte centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
20	20 CLORIDATO PROMETAZINA 25 MG	CRISTALIA	UND	400	0,60	240,00	sessenta centavos de real	duzentos e quarenta reais
21	21 CLORIDATO PROPRANOLOL 40 MG	SANVAL	UND	600	0,10	60,00	dez centavos de real	sessenta reais
22	22 CLORIDATO RANITIDINA 150 MG	MEDQUIMICA	UND	400	0,02	8,00	dois centavos de real	oito reais
23	23 CLORIDRATO VERAPAMIL 80MG	E M S	UND	400	0,60	240,00	sessenta centavos de real	duzentos e quarenta reais
24	24 COMBODART 0.5MG/0.4MG	GSK	UND	400	9,00	3.600,00	nove reais	três mil e seiscentos reais
25	25 DEFLAZACORTE 30 MG	E M S	UND	600	34,00	20.400,00	trinta e quatro reais	vinte mil e quatrocentos reais
26	26 DIGOXINA 0.25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UND	400	0,28	112,00	vinte e oito centavos de real	cento e doze reais
27	27 DIOVAN AMLOFIX 350/5MG	NOVARTIS	UND	267	10,20	2.723,40	dez reais e vinte centavos	dois mil, seicentos e vinte e três reais e quarenta centavos
28	28 DIPIRONA SÓDICA 500 MG	E M S	UND	3600	0,26	936,00	vinte e seis centavos de real	novecentos e trinta e seis reais
29	29 ECASIL 81MG	BIOLAB	UND	400	1,76	704,00	um real e setenta e seis centavos	setecentos e quatro reais
30	30 ELIQUIS APIXABANA 5 MG	PFIZER	UND	1333	10,60	14.129,80	dez reais e sessenta centavos	quatorze mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos
31	31 ENTRESTO 97MG/103MG	NOVARTIS	UND	600	11,60	6.960,00	onze reais e sessenta centavos	seis mil, novecentos e sessenta reais
32	32 ENTRESTO 24/26MG	NOVARTIS	UND	400	11,60	4.640,00	onze reais e sessenta centavos	quatro mil, seicentos e quarenta reais
33	33 ESOMEPRAZOL 20 MG	E M S	UND	373	1,40	522,20	um real e quarenta centavos	quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
34	34 ESPIRONOLACTONA 25 MG	SANOFI	UND	333	10,20	3.396,60	dez reais e vinte centavos	três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
35	35 ESPIRONOLACTONA 100 MG	E M S	UND	500	0,40	200,00	quarenta centavos de real	duzentos reais
36	36 ESPIRONOLACTONA 100 MG	HIPOLABOR	UND	1000	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais



PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIAO QUIMICA	UNID	QTD	TOTAL LOTE	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V.UNITARIO (EXTENSO)	dois mil, novecentos e sessenta reais
37	CLINDAMICINA 300MG CAPSULA		UND	1000	2,96	2.960,00	dois reais e noventa e seis centavos	dois mil, novecentos e sessenta reais	
						100.520,20	cem mil, quinhentos e vinte reais e vinte centavos	V. TOTAL (EXTENSO)	
		MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V.UNITARIO (EXTENSO)	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
1	1 ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	E M S	UND	333	1,96	652,68	um real e noventa e seis centavos	cinquenta e cinco reais e doze centavos	
2	2 FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	UND	53	1,04	55,12	um real e quatro centavos	duzentos reais	
3	3 FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	UND	1000	0,20	200,00	vinte centavos de real	sete mil e oitocentos reais	
4	4 FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 12/400MCG	ACHE	UND	1500	5,20	7.800,00	cinco reais e vinte centavos	quarenta reais	
5	5 GLIBENCAMIDA 5 MG	MEDQUIMICA	UND	400	0,10	40,00	dez centavos de real	quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos	
6	6 HIDRALAZINA 25MG	NOVARTIS	UND	667	0,80	533,60	oitenta centavos de real	mil e duzentos reais	
7	7 HIDRALAZINA 50MG	NOVARTIS	UND	800	1,50	1.200,00	um real e cinquenta centavos	vinte e um reais e trinta e seis centavos	
8	8 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	UND	267	0,08	21,36	oito centavos de real	quinhentos e vinte reais	
9	9 HIGROTON 25MG	NOVARTIS	UND	400	1,30	520,00	um real e trinta centavos	cento e sessenta e oito reais e doze centavos	
10	10 IBUPROFENO 300 MG	VITAMEDIC	UND	467	0,36	168,12	trinta e seis centavos de real	dois mil reais	
11	11 IBUPROFENO 600 MG	PRATI	UND	5000	0,40	2.000,00	quarenta centavos de real	dois mil e quatrocentos reais	
12	12 IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	UND	1000	2,40	2.400,00	dois reais e quarenta centavos	quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	
13	13 INDAPAMIDA 1.5MG LIBERACAO CONTROLADA.	PRATI	UND	67	0,62	41,54	sessenta e dois centavos de real	duzentos e quarenta reais	
14	14 ISOSSORBIDA 40 MG	ZYDUS	UND	400	0,60	240,00	sessenta centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais	
15	15 ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	E M S	UND	600	0,64	384,00	sessenta e quatro centavos de real	trezentos e quatro reais	
16	16 ISOSSORBIDA 20 MG	ZYDUS	UND	800	0,38	304,00	trinta e oito centavos de real	quinhentos e quarenta e quatro reais	
17	17 ISOSSORBIDA 10 MG	E M S	UND	800	0,68	544,00	sessenta e oito centavos de real	dois mil reais	
18	18 LEVODOPA* CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG+ 25 MG.	ROCHE	UND	400	5,00	2.000,00	cinco reais	dez mil, seiscentos e oitenta reais	
19	19 LEVONORGESTREL 0,75MG	EUROFARMA	UND	267	40,00	10.680,00	quarenta reais	três mil, cento e vinte reais	
20	20 LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	E M S	UND	1200	2,60	3.120,00	dois reais e sessenta centavos	noventa e seis reais e doze centavos	
21	21 LORATADINA 10 MG	VITAMEDIC	UND	267	0,36	96,12	trinta e seis centavos de real	dez mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	
22	22 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	PRATI	UND	51333	0,20	10.266,60	vinte centavos de real	vinte e oito mil reais	
23	23 LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	PRATI	UND	20000	1,40	28.000,00	um real e quarenta centavos	cento e vinte reais	
24	24 MALEATO DE ENALAPRIL 05 MG	NEOQUIMICA	UND	400	0,30	120,00	trinta centavos de real	cento e noventa e dois reais	
25	25 MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	UND	800	0,24	192,00	vinte e quatro centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais	
26	26 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	SANVAL	UND	1600	0,24	384,00	vinte e quatro centavos de real	selecintos e sessenta reais	
27	27 MESILATO DE DOXAZOSINA 1 MG	E M S	UND	1000	0,76	760,00	setenta e seis centavos de real	quinhentos e sessenta reais	
28	28 MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	E M S	UND	1000	0,56	560,00	cinquenta e seis centavos de real		



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

29	29 METILDOPA 250 MG	E M S	UND	400	0,96	384,00	noventa e seis centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais	
30	30 METILDOPA 500 MG	E M S	UND	400	1,94	776,00	um real e noventa e quatro centavos	setecentos e setenta e seis reais	
31	31 METOTREXATO 2,5MG	ZODIAC	UND	480	3,60	1.728,00	três reais e sessenta centavos	mil setecentos e vinte e oito reais	
32	32 METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	UND	467	0,36	168,12	trinta e seis centavos de real	cento e sessenta e oito reais e doze centavos	
33	33 METRONIDAZOL 400 MG	LEGRAND	UND	400	0,84	336,00	oitenta e quatro centavos de real	trezentos e trinta e seis reais	
34	34 MESALAZINA 400MG	NEOQUIMICA	UND	1333	3,76	5.012,08	três reais e setenta e seis centavos	cinco mil e doze reais e oito centavos	
35	MONALESS 600MG	MARJAM	UND	933	5,40	5.038,20	cinco reais e quarenta centavos	cinco mil e trinta e oito reais e vinte centavos	
					TOTAL LOTE	86.725,54	oitenta e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	oitenta e quatro centavos	
	LOTE 14							V. TOTAL (EXTENSO)	
	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 MONTELAIR 5MG	ACHE	UND	400	6,60	2.640,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
2	2 MCTORE 250 MG	ACHE	UND	1600	3,96	6.336,00	três reais e noventa e seis centavos	seis mil, trezentos e trinta e seis reais	
3	3 NAPRIX A 10/10MG	LIBBS	UND	400	4,00	1.600,00	quatro reais	mil e seiscentos reais	
4	4 NAPRIX 10 MG	LIBBS	UND	400	3,90	1.560,00	três reais e noventa centavos	mil quinhentos e sessenta reais	
5	5 NATIFA PRO	LIBBS	UND	600	5,30	3.180,00	cinco reais e trinta centavos	três mil, cento e oitenta reais	
6	6 NEBILET 5 MG	BIOLAB	UND	600	5,80	3.480,00	cinco reais e oitenta centavos	três mil, quatrocentos e oitenta reais	
7	7 NIFEDIPINO 10MG	NEOQUIMICA	UND	373	0,30	111,90	trinta centavos de real	cento e onze reais e noventa centavos	
8	8 NIFEDIPINO 20MG	NEOQUIMICA	UND	1333	0,44	586,52	quarenta e quatro centavos de real	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	
9	9 NIMESULIDA 100MG.	CIMED	UND	747	0,22	164,34	vinte e dois centavos de real	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	
10	10 OMEPRAZOL 20 MG	HIPOLABOR	UND	373	0,24	89,52	vinte e quatro centavos de real	oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	
11	11 PALMITATO DE RETINOL VITAMINA A 200.000UI-CAPSULAS	FARMANGUINHOS	UND	67	8,00	536,00	oito reais	quinhentos e trinta e seis reais	
12	12 PANTOPRAZOL 40MG	GERMED	UND	1333	0,90	1.199,70	noventa centavos de real	mil cento e noventa e nove reais e setenta centavos	
13	13 PARACETAMOL 500 MG	PRATI	UND	1000	0,24	240,00	vinte e quatro centavos de real	duzentos e quarenta reais	
14	14 PARACETAMOL 750MG.	ZYDUS	UND	1333	0,38	506,54	trinta e oito centavos de real	quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos	
15	15 PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG	ADV	UND	1333	0,76	1.013,08	setenta e seis centavos de real	mil e treze reais e oito centavos	
16	16 PERIVASC 1000MG	EUIOFARMA	UND	400	10,20	4.080,00	dez reais e vinte centavos	quatro mil e oitenta reais	
17	17 PIVAST 2MG	MOMENTA	UND	400	10,00	4.000,00	dez reais	quatro mil reais	
18	18 PREDNISONA 20 MG	SANVAL	UND	267	0,52	138,84	cinquenta e dois centavos de real	cento e trinta e oito reais e quatro centavos	
19	19 PREDNISONA 5 MG	SANVAL	UND	267	0,36	96,12	trinta e seis centavos de real	noventa e seis reais e doze centavos	
20	20 ROSUVASTATINA	E M S	UND	400	4,00	1.600,00	quatro reais	mil e seiscentos reais	
21	21 RIVOROXBANA 10MG	BAYER	UND	533	20,80	11.086,40	vinte reais e oitenta centavos	onze mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos	



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
 Estado do Ceará
 Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE
 Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
22	22 SACCHAROMYCES BOULLARDI 100MG	LEGRAND	UND	1333	1,12	1.492,96	um real e doze centavos	mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
23	23 SIMETICONA 40MG	PRATI	UND	3333	0,30	999,90	trinta centavos de real	novecientos e noventa e nove reais e noventa centavos
24	24 SILDENAFILA 50MG	NEOQUIMICA	UND	240	1,80	432,00	um real e oitenta centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
25	25 SINVASTATINA 20 MG	SANVAL	UND	400	0,24	96,00	vinte e quatro centavos de real	noventa e seis reais
26	26 SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	UND	533	0,38	202,54	trinta e oito centavos de real	duzentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos
27	27 SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG.	ACCORD	UND	1000	3,20	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
28	28 SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	ACCORD	UND	1000	3,20	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
29	29 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG	PRATI	UND	1333	0,48	639,84	quarenta e oito centavos de real	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
30	30 SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	NATULAB	UND	267	0,14	37,38	quatorze centavos de real	trinta e sete reais e trinta e oito centavos
31	31 TADALAFILA 5MG	GERMED	UND	400	2,40	960,00	dois reais e quarenta centavos	novecientos e sessenta reais
32	32 VITERGAN MASTER	MARJAM	UND	1000	5,80	5.800,00	cinco reais e oitenta centavos	cinco mil e oitocentos reais
33	33 VARFARINA SÓDICA 5 MG	UNIAO QUIMICA	UND	400	0,70	280,00	setenta centavos de real	duzentos e oitenta reais
34	34 XARELTO 20MG	BAYER	UND	1120	20,80	23.296,00	vinte reais e oitenta centavos	vinte e três mil, duzentos e noventa e seis reais
35	35 XARELTO 15MG	BAYER	UND	933	20,80	19.406,40	vinte reais e oitenta centavos	dezenove mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
36	36 XARELTO 2,5MG	BAYER	UND	500	20,80	10.400,00	vinte reais e oitenta centavos	dez mil e quatrocentos reais
37	37 EXTRATO SECO DE CURCUMA LONGA 250 MG (EQUIVALENTE A 50 MG DE CURCUMINOIDES)(MOTORE)	BAYER	UND	267	3,34	891,78	três reais e trinta e quatro centavos	oitocentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos
TOTAL LOTE						115.579,76	cento e quinze mil, quinhentos e setenta e nove reais e seis centavos	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG	BIOLAB	UND	960	1,20	1.152,00	um real e vinte centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
2	2 ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDOS	E M S	UND	2000	0,30	600,00	trinta centavos de real	seiscentos reais
3	3 CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2% FRASCO COM 100 ML	HIPOLABOR	FR 100ML	13	26,00	338,00	vinte e seis reais	trezentos e trinta e oito reais
4	4 CARBAMAZEPINA 200 MG	CAZI	UND	400	0,54	216,00	cinquenta e quatro centavos de real	duzentos e dezesseis reais
5	5 CLONAZEPAM 0,5 MG	GEOLAB	UND	933	0,22	205,26	vinte e dois centavos de real	duzentos e cinco reais e vinte e seis centavos
6	6 CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	UND	733	0,14	102,62	quatorze centavos de real	cento e dois reais e sessenta e dois centavos
7	7 FLUOXETINA 20MG	PHARLAB	COMP	360	0,32	115,20	trinta e dois centavos de real	cento e quinze reais e vinte centavos
8	8 CLOBAZAM 20 MG	SANOFI	COMP	300	2,44	732,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	setecentos e trinta e dois reais
9	9 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	FR 20ML	13	4,40	57,20	quatro reais e quarenta centavos	cinquenta e sete reais e vinte centavos
10	10 CLOBAZAM 10 MG	SANOFI	UND	1867	1,20	2.240,40	um real e vinte centavos	dois mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
11	11 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJETÁVEL	HYOFARMA	UND	13333	6,88	91.731,04	seis reais e oitenta e oito centavos	noventa e um mil, setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
12	12 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UND	67	0,82	54,94	oitenta e dois centavos de real	cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
13	13 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 4% 40MG/ML GOTAS	CRISTALIA	FR 20ML	7	28,00	196,00	vinte e oito reais	cento e noventa e seis reais
14	14 CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML	UNIAO QUIMICA	UND	133	7,80	1.037,40	sete reais e oitenta centavos	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
15	15 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA COM 1 ML	TEUTO	UND	467	3,00	1.401,00	três reais	mil quatrocentos e um reais
16	16 CLORIDRATO DE CETAMINA 500MG/10ML FRASCO AMPOLA COM 10 ML	CRISTALIA	UND	33	198,00	6.534,00	cento e noventa e oito reais	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
17	17 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	SANTISA	UND	500	0,20	100,00	vinte centavos de real	cem reais
18	18 DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTISA	UND	767	0,20	153,40	vinte centavos de real	cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos
19	19 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMUNID	SANTISA	UND	917	1,90	1.742,30	um real e noventa centavos	mil setecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
20	20 FENITOINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UND	1033	0,48	495,84	quarenta e oito centavos de real	quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
21	21 FENITOINA SÓDICA 100MG/5ML	UNIAO QUIMICA	FR 100ML	7	8,20	57,40	oito reais e vinte centavos	cinquenta e sete reais e quarenta centavos
22	22 FENITOINA SÓDICA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5 ML	HIPOLABOR	UND	67	8,20	549,40	oito reais e vinte centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
23	23 FENOBARBITAL 50 MG	UNIAO QUIMICA	UND	133	0,60	79,80	sessenta centavos de real	setenta e nove reais e oitenta centavos
24	24 FENOBARBITAL 100 MG	UNIAO QUIMICA	UND	747	0,38	283,86	trinta e oito centavos de real	duzentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos
25	25 FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA COM 2 ML	CRISTALIA	UND	100	7,20	720,00	sete reais e vinte centavos	setecentos e vinte reais
26	26 FENOBARBITAL 40 MG/ML GOTAS	UNIAO QUIMICA	FR 20ML	67	13,60	911,20	treze reais e sessenta centavos	novecientos e onze reais e vinte centavos
27	27 FLUMAZENIL 0.5MG/5ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	UND	67	33,00	2.211,00	trinta e três reais	dois mil, duzentos e onze reais
TOTAL LOTE						114.017,26	cento e quatorze mil e dezessete reais e vinte e seis centavos	
LOTE 16								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	GABAPENTINA 300 MG	PRATI	UND	1000	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais
2	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS	UNIAO QUIMICA	FR 20ML	7	9,60	67,20	nove reais e sessenta centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
3	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	UND	133	0,60	79,80	sessenta centavos de real	setenta e nove reais e oitenta centavos
4	HALOPERIDOL 5MG /1ML INJETÁVEL	CRISTALIA	UND	100	7,60	760,00	sete reais e sessenta centavos	setecentos e sessenta reais
5	LAMOTRIGINA 100 MG	E M S	UND	933	3,20	2.985,60	três reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
6	LEVETIRACETAM 250 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	UND	400	5,00	2.000,00	cinco reais	dois mil reais
7	LEVETIRACETAM 100/ML	NEOQUIMICA	VDR 10ML	67	288,00	19.296,00	duzentos e oitenta e oito reais	dezenove mil, duzentos e noventa e seis reais
8	MIDAZOLAM 15 MG/3ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	UND	33	30,00	990,00	trinta reais	novecientos e noventa reais
9	MIDAZOLAM 50MG/10 ML	HIPOLABOR	UND	33	82,00	2.706,00	oitenta e dois reais	dois mil, setecentos e seis reais

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

10	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UND	100	1,08	108,00	um real e oito centavos	cento e oito reais
11	MIRTAZAPINA 15 MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	UND	667	4,00	2.668,00	quatro reais	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
12	MIRTAZAPINA 30 MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	UND	667	6,00	4.002,00	seis reais	quatro mil e dois reais
13	NEULEPTIL 1% FRASCO COM 20 ML	SANOFI	FR 20ML	27	23,60	637,20	vinte e três reais e sessenta centavos	seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos
14	NITRAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	E M S	UND	1667	1,20	2.000,40	um real e vinte centavos	dois mil reais e quarenta centavos
15	PERICIAZINA 10 MG (1%) FRASCO	SANOFI	FR	33	23,60	778,80	vinte e três reais e sessenta centavos	setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
16	PERICIAZINA 10 MG (1%) COMPRIMIDO	SANOFI	UND	667	1,20	800,40	um real e vinte centavos	oitocentos reais e quarenta centavos
17	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	TEUTO	UND	933	1,80	1.679,40	um real e oitenta centavos	mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
18	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	UNICHEM	UND	1133	1,40	1.586,20	um real e quarenta centavos	mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
19	SULFATO DE MORFINA 10 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UND	833	1,70	1.416,10	um real e setenta centavos	mil quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos
20	SULFATO DE MORFINA 30 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UND	767	4,90	3.758,30	quatro reais e noventa centavos	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
21	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML INJETAVEL-AMPOLA COM 1 ML	CRISTALIA	UND	600	10,20	6.120,00	dez reais e vinte centavos	seis mil, cento e vinte reais
22	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	CRISTALIA	FR 60ML	47	62,00	2.914,00	sessenta e dois reais	dois mil, novecentos e quatorze reais
23	TOPIRAMATO 100 MG	E M S	UND	3783	3,20	12.105,60	três reais e vinte centavos	doze mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
24	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	UND	1133	0,42	475,86	quarenta e dois centavos de real	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
25	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	1133	4,00	4.532,00	quatro reais	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais
26	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	NEOQUIMICA	UND	8733	0,24	2.095,92	vinte e quatro centavos de real	dois mil e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
27	OLANZAPINA 10 MG	PRATI	UND	1667	1,80	3.000,60	um real e oitenta centavos	três mil reais e sessenta centavos
28	OXALATO DE ESCITALOPRAM (ESCILEX) 20 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	UND	3667	1,40	5.133,80	um real e quarenta centavos	cinco mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos
29	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	UND	1667	0,80	1.333,60	oitenta centavos de real	mil trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
30	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO	ABBOTT	UND	767	1,44	1.104,48	um real e quarenta e quatro centavos	mil cento e quatro reais e quarenta e oito centavos
31	TIOPENTAL FRASCO/AMPOLA 1 GRAMA	CRISTALIA	UND	33	108,00	3.564,00	cento e oito reais	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
32	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG	BIOLAB	UND	733	1,20	879,60	um real e vinte centavos	oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
33	RISPERIDONA 1 MG /ML	E M S	FR	100	30,00	3.000,00	trinta reais	três mil reais
34	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	933	0,34	317,22	trinta e quatro centavos de real	trezentos e dezesseite reais e vinte e dois centavos
TOTAL LOTE					95,696,08	noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e oito centavos		
LOTE 17	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	SUCCINILCOLINA 500 MG	BLAU	FR AMP	100	68,00	6.800,00	sessenta e oito reais	seis mil e oitocentos reais
2	CITRATO DE FENTANILA 0.0785 MG/ML 2ML	HIPOLABOR	AMP	300	6,20	1.860,00	seis reais e vinte centavos	mil oitocentos e sessenta reais



A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14.06.2021.01-SRPE

Disputa: 01 de julho de 2021. Às 13:00 Horas

PROPOSTA

3	CITRATO DE FENTANILA 0,0785 MG/MIL 10ML	HIPOLABOR	AMP	50	15,80	790,00	quinze reais e oitenta centavos	selecentos e noventa reais
4	ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA DE 10 ML	BLAU	AMP	100	48,00	4.800,00	quarenta e oito reais	quatro mil e oitocentos reais
5	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA COM 3ML	HIPOLABOR	AMP	300	30,00	9.000,00	trinta reais	noventa mil reais
6	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA COM 10ML	HIPOLABOR	AMP	50	82,00	4.100,00	oitenta e dois reais	quatro mil e cem reais
7	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML	HYPOFARMA	AMP	100	24,00	2.400,00	vinte e quatro reais	dois mil e quatrocentos reais
		TOTAL LOTE				29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais	
		TOTAL GERAL				3.032.719,62	três milhões e trinta e dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
três milhões e trinta e dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Outrossim, declaramos que:

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

a) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;

b) O prazo de garantia dos bens é conforme edital, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

c) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo conforme edital, contado a partir de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

Pagamento: Conforme ao edital;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/03 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

